

SG-07/2021

Zmluva o dielo

uzavretá podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka

Čl. I.

Zmluvné strany

Objednávateľ: Stredná odborná škola techniky a služieb
Sídlo: Markušovská cesta 4
052 01 Spišská Nová Ves
Zastúpený : Ing. Kolesár Vasiľ – riaditeľ školy
Osoba poverená vo veciach technických: Ing. Vasiľ Kolesár
IČO: 17078491
DIČ: 2020727082
IČ DPH:
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK59 8180 0000 0070 0018 9677
BIC: SPSRSKBA

Zhotoviteľ: I. Reseller s.r.o.
Sídlo: Letná ul. 3167/80
052 01 Spišská Nová Ves
Zastúpený: JUDr. Viliam Tichý – konateľ
IČO: 51 113 490
DIČ: 2120599965
IČDPH: SK2120599965
Bankové spojenie: Tatrabanka a.s.
IBAN: SK78 1100 0000 0029 4304 5545

Čl. II.

Predmet zmluvy

2.1 Predmetom zmluvy o dielo je: **„Oprava prízemia ubytovne Limba“.**

Jedná sa o opravu prízemia ubytovne Limba na Markušovskej ceste 2, Spišská Nová Ves - opravu podláh, stien, elektrického vedenia, hygienických zariadení a s tým spojených stavebných úprav.

2.2. Zhotoviteľ sa zavazuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť v rozsahu podľa: **Rozpočtu- Príloha č. 1**

2.3. Miesto realizácie diela: budova ubytovne Limba Strednej odbornej školy techniky a služieb, Markušovská cesta 4, 052 01 Spišská Nová Ves situovanej na adrese: Markušovská cesta 2, 052 01 Spišská Nová Ves.

Článok III.

Cena diela

3.1 Cena diela je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona Č. 18/1996 Z. z. v platnom znení o cenách, v súlade s platným cenníkom prác a dodávok.

3.2. Cena je stanovená nasledovne:

Cena diela bez DPH : **100 000,00 €**

DPH : **20 000,00 €**

Celková cena diela : **120 000,00 €**

Článok IV.

Platobné podmienky

4.1. Právo na zaplatenie ceny za dielo vzniká zhotoviteľovi riadnym a včasným splnením jeho záväzku zhotoviť a odovzdať dielo bez väd a v dohodnutom termíne.

4.2. Zmluvné strany dohodli, že zhotoviteľ bude fakturovať skutočne zhotovené a objednávatelom odsúhlasené práce na dielo na základe súpisu vykonaných prác a dodávok .

4.3. Po ukončení diela, zhotoviteľ vyhotoví protokol o prevzatí diela.

4.4. Faktúra bude zhotoviteľovi uhradená až po jej schválení a obdržaní finančných prostriedkov od zriaďovateľa.

Článok V.

Zodpovednosť za vady

5.1. Pri nedodržaní zmluvne dohodnutého termínu ukončenia diela zhotoviteľ zaplatí objednávatelovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.

5.2. Zmluvná pokuta podľa bodu 5.1. tejto zmluvy je splatná do 2 dní od uplynutia dňa, kedy má byť dielo odovzdané.

5.3. Zmluvné strany dohodli zmluvnú pokutu v prípade vadného plnenia zo strany zhotoviteľa a to vo výške 0,05% z ceny diela za každú oprávnenú reklamáciu objednávatela.

5.4. Nárok na zmluvnú pokutu objednávatelovi nevznikne, pokiaľ zhotoviteľ odstráni reklamovanú vadu do 15 dní odo dňa reklamácie, túto uzná a bezplatne ju odstráni. Pokiaľ reklamovaná vada nemôže byť z objektívnych dôvodov t.j. technická nemožnosť odstránenia vady do 15 dní / odstránená v dohodnutej 15 - dňovej lehote, musí byť odstránená v lehote primeranej na odstránenie tejto vady. Tým nezaniká objednávatelovi právo na zmluvnú pokutu za omeškanie s plnením diela.

5.5. Dohodnuté zmluvné pokuty nezavávajú zhotoviteľa zodpovednosti za škodu.

5.6. V prípade, ak sa objednávatel dostane do omeškania s úhradou faktúry, má zhotoviteľ právo účtovať úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej čiastky za každý deň omeškania až do úplného zaplatenia.

Článok VI.

Čas plnenia

- 6.1. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ začne s prácami na diele na základe dohody po podpísaní predmetnej zmluvy.
- 6.2. Termín ukončenia prác na diele je dohodnutý: **do 4 týždňov od účinnosti zmluvy.**
- 6.3. V prípade nutnosti prerušenia stavebných prác z dôvodu: nepriaznivého počasia alebo inej skutočnosti, ktorá znemožní pokračovanie stavebných prác preruší sa aj doba plnenia predmetu tejto zmluvy.

Článok VI.

Ďalšie ujednania

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za to, že všetky osoby podieľajúce sa na prácach so zhotovením diela spĺňajú všetky zákonom predpísané školenia, testy, kvalifikačné predpoklady.
- 7.2. Všetky prípadné sankcie, ktoré by mohli hroziť z dôvodu použitia nevhodných materiálov, spôsobu zhotovovania diela, či inak súviseli so zhotovovaným dielom zaväzujú výlučne zhotoviteľa diela.
- 7.3. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky prípadné škody na stavbe, zariadeniach a pozemkoch, ako aj škody, ktoré v dôsledku ním vykonaných prác vzniknú tretím osobám bez ohľadu na to, či tieto vznikli v súvislosti s činnosťou jeho zamestnancov, alebo tretích osôb, ktoré poveril prácami na diele.
- 7.4. Zhotoviteľ prehlasuje, že pred začatím prác a diela sa oboznámil so všetkými skutočnosťami, ktoré môžu mať vplyv na jeho cenovú ponuku a teda sa následne nemôže dovolávať navyiac prác z dôvodu nesúladu skutočností oproti projektu, v zmysle ktorého dielo zhotoví.
- 7.5 Zhotoviteľ bude pri realizovaní diela dodržiavať záväzné technické a ostatné normy, ktoré súvisia so zhotovovaním diela.
- 7.6. Zhotoviteľ zodpovedá za dodržanie predpisu bezpečnosti práce počas realizácie diela.

Článok VIII.

Odobzдание diela a záručná doba

- 8.1. Zhotoviteľ zodpovedný za to, že ním zhotovené dielo podľa tejto zmluvy bude zhotovené podľa podmienok zmluvy, riadne a včas a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 8.2. Záručná doba je 24 mesiacov a začína plynúť od prvého dňa nasledujúceho po riadnom odovzdaní a prevzatí diela objednávateľovi.
- 8.3. Počas záručnej doby má objednávateľ právo buď žiadať o bezplatné odstránenie väd na zhotovenom alebo postupovať podľa tejto zmluvy.
- 8.4. Objednávateľ sa zaväzuje reklamované vady písomne oznámiť zhotoviteľovi.

Článok IX.

Záverečné ustanovenia

- 9.1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.

9.2. Zmluvu je možné meniť alebo zrušiť len po vzájomnej dohode zmluvných strán.

9.3. Zmluva sa uzatvára na obdobie do času riadneho odovzdania predmetu zmluvy, ktorý začína plynúť odo dňa podpisu zmluvy obidvoma zmluvnými stranami.

9.4. Zmluva je vyhotovená v štyroch exemplároch, z ktorých každá strana dostane 2 exempláre a jej prílohou je: **Príloha č. 1 Rozpočet zhotoviteľa**

9.5. V sporných prípadoch sa zmluvné strany riadia ustanoveniami Občianskeho zákonníka a všeobecne záväznými právnymi predpismi. Týmito predpismi sa riadia aj vzťahy neupravené v zmluve o dielo.

V Spišskej Novej Vsi, dňa

Za zhotoviteľa: 16.08.2022

I./

052

IČO: 5

1

JUDr. Vladimír
konateľ

V Spišskej Novej Vsi, dňa

Za objednávateľa: 16.08.2022

STREDNÁ

TECHNICKÁ

ŠKOLA

052

riaditeľ školy

Odberteľ:

Projektant:

Dodávateľ: I.Reseller s.r.o., Letná 3167/80, 052 01 Spišská Nová Ves

Zákazka: Oprava, Limba przenie Markusovska cesta 2, pri SOŠ Techniky a služieb, Markušovská Cesta 4 SNV .

Objekt: stavebné práce

Spracova :

Ks:

Dátum:

Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/MJ	Hmotnosť	Stuž
		Práce HSV								
	6	POVRCHOVÉ ÚPRAVY								
I/A	612000000	vyspravenie povrchov miestnosti	m2	245,000	10,22	0,00	2 503,90		0	
J/A	612000000	vypľenie rýh,zaomielnutie po eli prácach	m	100,000	7,56	0,00	756,00		0	
6		POVRCHOVÉ ÚPRAVY			3 259,90	0,00	3 259,90		0,000	0
	9	OSTATNÉ PRÁCE								
I3/B	962031132	Búranie prísťah z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	200,000	4,87	0,00	974,00		0	26,200
J/A	979000000	vysekanie rýh pre el. kable	m	100,000	3,99	0,00	399,00		0	
S/S10	999000000	M+D - zabezpečovacie a ochranné uchytý na schodiskové stupne	ks	66,000	0,00	43,58	2 822,70		0	
I/A	999000000	zakryvanie priestorov počas staveb. prác	ks	1,000	244,00	0,00	244,00		0	
I3/B	979082111	Vnútrostaven sková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	79,014	12,33	0,00	974,24		0	
I3/B	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	t	395,070	1,32	0,00	521,49		0	
I3/B	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	79,014	15,69	0,00	1 233,73		0	
I3/B	979081121	Odvoz sutny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 501,266	6,00	0,00	9 007,60		0	
I3/B	979089012	Poplatok za sťahovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	79,014	66,69	0,00	5 265,44		0	
I/A	999000000	dopravné náklady HSV	ks	1,000	1 125,00	0,00	1 125,00		0	
9		OSTATNÉ PRÁCE			19 754,50	2 832,70	22 587,20		0,000	26,2

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sur'
99		PRESUNY HMŔT								
14C I	99281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších piasťov výšky do 25 m	t	29,650	44,33	0,00	1 314,38		0	
99		PRESUNY HMŔT								
					1 314,38	0,00	1 314,38		0,000	0
		Práce HSV								
					24 328,78	2 832,70	27 161,48		0,000	26,2
		Práce PSV								
721		ZTI - VNÚTORNA KANALIZÁCIA								
721	721000000	M+D - úprava kaalizačného potrubia	ks	1,000	521,00	0,00	521,00		0	
721		ZTI - VNÚTORNA KANALIZÁCIA								
					521,00	0,00	521,00		0,000	0
722		ZTI - VNÚTORNÝ VODOVOD								
722	722000000	M+D - úprava vodovodného potrubia	ks	1,000	499,00	0,00	499,00		0	
722	722000000	M+D - vývody	ks	1,000	199,00	0,00	199,00		0	
722		ZTI - VNÚTORNÝ VODOVOD								
					698,00	0,00	698,00		0,000	0
725		ZTI - ZARIADOVACIE PREDMETY								
721/5	725210822	Demontáž umývadiel	ks	7,000	12,11	0,00	84,77		0	
721/5	725820811	Demontáž batérie umývadlovej -0,0026t	ks	7,000	11,08	0,00	77,56		0	C 018
721/5	725240812	Demontáž sprchovej vaničky -0,02450t	ks	5,000	26,47	0,00	132,35		0	C 120
725	725000000	zablendovanie po zariadeniach predmetoch	ks	12,000	49,00	0,00	588,00		0	
721/A 5	725219601	Montáž sípna umývadla + dodávka	ks	5,000	77,36	0,00	386,80	0,002	0,01	
721/A 5	725219201	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvítu so zápchovou uzáverkou + dodávka	ks	5,000	119,21	0,00	595,05	0,002	0,011	
721/A 5	725829201	Montáž batérie umývadlovej + dodávka	ks	5,000	101,87	0,00	509,35	0,000	0,001	
725	725000000	copravné náklady	ks	1,000	236,00	0,00	236,00		0	
725		ZTI - ZARIADOVACIE PREDMETY								
					2 610,88	0,00	2 610,88		0,020	9,14

Gennik	Kód položky	Název	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sur'
	766	KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE								
	766	M+D - dvere vnútorné biele š. 600 mm	ks	12,000	117,96	0,00	1 415,52		0	
766/A 1	766661112	M+D - dvere protipož. š. 900 mm + prislúšenstvo - zámkový kľúč a pod.	kus	16,000	599,33	0,00	9 589,28		0	
	766	KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE			11 004,80	0,00	11 004,80		0,000	0
	776	PODLAHY PVLAKOVÉ								
P/P/C	776000000	podlahovina PVC Ambient 4/2,5 mm nášlap. 0,7 mm	m2	98,000	0,00	34,99	3 429,02		0	
P/P/C	776000000	lepidlo Unitech 20 kg	ks	15,000	0,00	71,23	1 068,45		0	
P/P/C	776000000	PVC lišta 30x30	m	100,000	0,00	8,90	890,00		0	
P/P/C	776000000	páska Jantac	ks	30,000	0,00	19,77	593,10		0	
P/P/C	776000000	zvarovacia šruva 2 kg	ks	15,000	0,00	4,56	68,40		0	
P/P/C	776000000	penetrácia SHP 12l	ks	25,000	0,00	41,37	1 034,25		0	
P/P/C	776000000	nivelačná siterka SIKKA FLOOR 102 25 kg	ks	115,000	0,00	15,36	1 765,40		0	
P/P/C	776000000	lepidlo opravné 25 kg	ks	15,000	0,00	5,83	87,45		0	
P/P/C	776000000	príprava, vycistenie podlahy pred lepením	m	150,000	0,00	3,98	597,00		0	
776	776000000	samonivelizačná siterka do hr. 5 mm	m2	150,000	2,00	0,00	3 150,00		0	
776	776000000	Pokladka pod ahoivny PVC lepením	m2	150,000	25,00	0,00	3 750,00		0	
776	776000000	lištovanie	m	150,000	4,99	0,00	743,50		0	
776	776000000	demoráž podlahoviny PVC	m2	150,000	11,00	0,00	1 659,00		0	
776	776000000	demoráž podlahy, zoskrabanie zbytkov podlahoviny	m2	150,000	7,99	0,00	1 198,50		0	
776	776000000	pokladka PVC na schody s prípravou	ks	56,000	12,47	0,00	656,32		0	
776	776000000	opravné náklady	ks	1,000	759,95	0,00	713,20		0	
P/P/C	776000000	M+D - zafazový koberec	m2	68,000	0,00	71,69	4 731,54		0	